
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

敦賀駅東西出入り口名称に関する提案書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３１年２月２７日 
 

 

 

敦   賀   市 
 

 

 

 



 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、敦賀市における新幹線整備の推進につきまして、

格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本市の将来の発展を見据える上で非常に大きな契機

となる平成３４年度末の北陸新幹線敦賀開業が迫り、市内に

おきましても、新幹線駅舎や車両基地などの新幹線整備が目

に見える形となってまいりました。 

敦賀駅につきましては、北陸新幹線で敦賀に降り立つ方々

の玄関口として、また、敦賀市民にとっては街を象徴するシ

ンボルとして、非常に重要であると捉えております。 

 このたび、市民の皆様に親しみを持っていただくとともに、

敦賀を訪れる方々にわかりやすい駅となるよう、広く東西出

入口の名称を募集し、市内外から２７２件もの応募をいただ

き、その中から候補となる名称を選定いたしました。 

 つきましては、敦賀開業に向けて、提案する名称について

最大限反映してくださいますようお願い申し上げます。 

 

平成３１年２月２７日 
 

西日本旅客鉄道株式会社 金沢支社 

支社長 前田 洋明 殿 
 

 独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

  大阪支社 支社長 渡邉 修 殿 

 

 

敦賀市長 渕 上 隆 信  


	20190227東西出入り口名称提案書①表紙
	20190227東西出入り口名称提案書②挨拶（連名）

